国投证券股份有限公司

关于湖南华纳大药厂股份有限公司

2024年度日常关联交易执行情况以及2025年度关联交易预 计的核查意见

国投证券股份有限公司(以下简称"国投证券"或"保荐机构")作为湖南华纳大药厂股份有限公司(以下简称"华纳药厂"或"公司")向不特定对象发行可转换公司债券的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所科创板股票上市规则(2024年4月修订)》、《科创板上市公司持续监管办法(试行)》及《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作(2023年12月修订)》等相关法律法规、部门规章及其他规范性文件规定,对公司2024年度日常关联交易执行情况以及2025年度日常关联交易预计发表核查意见如下:

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

2025年4月16日,公司召开第四届董事会审计委员会第一次会议,审议通过了《关于公司2024年度日常关联交易执行情况以及2025年度日常关联交易预计的议案》,同意提交董事会审议,关联董事谢君已回避表决。2025年4月16日,公司召开了第四届董事会第一次独立董事专门会议,审议通过了前述议案:全体独立董事认为,公司2024年度日常关联交易执行情况和2025年度的日常关联交易预计均基于市场化原则进行,价格公平、合理,未发现存在损害公司及中小股东利益的情形,不会对公司的独立性产生影响,符合公司及全体股东利益。综上,独立董事同意将该关联交易事项提交公司第四届董事会第一次会议进行审议。

2025年4月18日,公司召开第四届董事会第一次会议及第四届监事会第一次会议,审议通过了《关于公司2024年度日常关联交易执行情况以及2025年度

日常关联交易预计的议案》,关联董事谢君已回避表决,审议程序符合相关法律法规的规定。

本次关联交易事项尚需提交公司股东大会审议,关联股东将在股东大会上对相关议案回避表决。

(二) 2025 年度日常关联交易的预计和执行情况

单位:万元

关联交易类别 关联人 金额 本次預计 金额 占同类 业务比 份 (%) 本年年初 至披露日 业务比 发生金额 发生金额差 角金额 上年实际 发生金额差 分 、(%) 本次預计 金额与上 年实际发生金额差 身を数 向关联 人提供 租赁服 务 湖南紫一健 康产业有限 公司 42.80 103.19 10.57 41.48 100.00 - 接受关 快的劳务 长沙豹团品 牌设计有限 公司 5.00 0.91 0 - - - 人提供 研发服 分 5,000.00 579.48 0 1,500.00 173.84 - 小计 与关联 人提供 研发服 分 小计 500.00 579.48 - 1,500.00 173.84 - 向关联 人提供 研发服 分 小计 500.00 57.95 0 243.00 28.16 - 向关联 人提供 研发服 分 小计 900.00 104.31 0 - - - 小计 900.00 104.31 - - - - - 小计 900.00 104.31 - - - - - 一 - - - - - - - 一 - - - - - -								三. / 3 / 3
人提供 租赁服 务 湖南繁一健 康产业有限 公司 42.80 103.19 10.57 41.48 100.00 - 接受关 联人提供的劳 务 长沙豹团品 牌设计有限 公司 5.00 0.91 0 - - - 向关联 为 沙计 5.00 0.91 - - - - 人提供 研发服 为 珍稀中药材 发展有限公 为 5,000.00 579.48 0 1,500.00 173.84 - 内关联 人提供 研发服 为 小计 500.00 57.95 0 243.00 28.16 - 向关联 人提供 研发服 为 小计 500.00 57.95 - 243.00 28.16 - 向关联 人提供 研发服 为 小计 900.00 104.31 0 - - - 合计 6,447.80 - 10.57 1,784.48 - - -		关联人		业务比 例	至披露日 与关联人 累计已发 生的交易		业务比 例	金额与上 年实际发 生金额差 异较大的
接受关 联人提供的劳务 长沙豹团品 牌设计有限公司 5.00 0.91 0 - - 小计 5.00 0.91 - - - 向关联 研发服 务 5,000.00 579.48 0 1,500.00 173.84 小计 5,000.00 579.48 - 1,500.00 173.84 小计 5,000.00 579.48 - 1,500.00 173.84 - 内关联 人提供 研发服 务 业有限公司 务 500.00 57.95 0 243.00 28.16 - 向关联 人提供 研发服 务 公司 900.00 104.31 0 - - 合计 6,447.80 - 10.57 1,784.48 - -	人提供 租赁服	康产业有限	42.80	103.19	10.57	41.48	100.00	
联人提供的劳务 长沙豹团品 牌设计有限公司 5.00 0.91 0 - - 小计 5.00 0.91 - - - 向关联 湖南省天玑 人提供 珍稀中药材 发展有限公务 司 5,000.00 579.48 0 1,500.00 173.84 小计 5,000.00 579.48 - 1,500.00 173.84 - 向关联 从提供 珠海前列药 研发服 业有限公司务 500.00 57.95 0 243.00 28.16 - 小计 500.00 57.95 - 243.00 28.16 - 向关联 人提供 安徽健希医 药科技有限 公司 900.00 104.31 0 - - 分计 900.00 104.31 0 - - 合计 6,447.80 - 10.57 1,784.48 -		小计	42.80	103.19	10.57	41.48	100.00	-
向关联 研发服 务 湖南省天玑 珍稀中药材 发展有限公 ラ 5,000.00 579.48 0 1,500.00 173.84 小计 研发服 务 5,000.00 579.48 - 1,500.00 173.84 - 向关联 研发服 务 珠海前列药 业有限公司 多 500.00 57.95 0 243.00 28.16 - 向关联 人提供 研发服 务 安徽健希医 药科技有限 公司 900.00 104.31 0 - - - 小计 900.00 104.31 - - - - 合计 6,447.80 - 10.57 1,784.48 - -	联人提 供的劳	牌设计有限	5.00	0.91	0	-	-	
人提供 研发服 发展有限公	-	小计	5.00	0.91	-	-	-	-
向关联	人提供 研发服	珍稀中药材 发展有限公	5,000.00	579.48	0	1,500.00	173.84	
人提供 研发服 外计珠海前列药 业有限公司500.0057.950243.0028.16小计500.0057.95-243.0028.16-向关联 大提供 研发服 公司900.00104.310小计900.00104.31合计6,447.80-10.571,784.48	-	小计	5,000.00	579.48	-	1,500.00	173.84	-
向关联 人提供 研发服 务 安徽健希医 药科技有限 公司 900.00 104.31 0 - - 小计 900.00 104.31 - - - - 合计 6,447.80 - 10.57 1,784.48 - -	人提供 研发服		500.00	57.95	0	243.00	28.16	
人提供研发服务 500.00 104.31 0 - - 外计 900.00 104.31 - - - 合计 6,447.80 - 10.57 1,784.48 - -		小计	500.00	57.95	-	243.00	28.16	-
合计 6,447.80 - 10.57 1,784.48	人提供 研发服	药科技有限	900.00	104.31	0	-	-	
		小计	900.00	104.31	-	-	-	-
注 1	合计		6,447.80	-		,	-	-

注 1: 为避免构成 2025 年度盈利预测,本次关联交易及提供服务的预计金额占同类业务比例=本次预计金额/2024 年度经审计同类业务营业收入。

注 2: 上述预计及发生金额为合同签订金额。

注 3: 因合同签订后会以实际履行进度为依据进行账务处理,且部分合同项目实施周期较长,可能导致实际签订的合同金额与该期间会计确认的关联交易金额存在一定差异。

(三) 2024 年度日常关联交易的预计和执行情况

单位: 万元

关联交易类 别	关联人	上年(前 次)预计金额	上年(前 次)实际发 生金额	预计金额与实 际发生金额差 异较大的原因
向关联人提	湖南紫一健康产业有限	42.00	41.48	-
供租赁服务	公司			
	小计	42.00	41.48	-
向关联人提	湖南省天玑珍稀中药材	7,193.00	1,500.00	关联方采购需
供研发服务	发展有限公司	7,193.00		求变化
	小计	7,193.00	1,500.00	
向关联人提	建	1 775 00	242.00	关联方采购需
供研发服务	珠海前列药业有限公司	1,775.00	243.00	求变化
	小计	1,775.00	243.00	-
合计		9,010.00	1,784.48	-

注 1: 上述预计及发生金额为合同签订金额;

二、关联人基本情况和关联关系

(一) 关联人的基本情况

1、湖南紫一健康产业有限公司

企业名称	湖南紫一健康产业有限公司
性质	其他有限责任公司
法定代表人	谢君
注册资本	1500 万元人民币
成立日期	2003年11月24日
住所	长沙高新开发区麓天路 28 号 C5-C7 栋 6 层 602 房
主要办公地点	长沙高新开发区麓天路 28 号 C5-C7 栋 6 层 602 房
主营业务	健康管理,营养健康咨询服务,移动互联网研发和维护,电子商务平台的开发建设,生物技术开发服务;保健用品、预包装食品(含冷藏冷冻食品)、日用品、二类医疗器械、一类医疗器械、卫生消毒用品、化妆

注 2: 因合同签订后会以实际履行进度为依据进行账务处理,且部分合同项目实施周期较长,可能导致实际签订的合同金额与该期间会计确认的关联交易金额存在一定差异。

	品及卫生用品、保健食品销售;植物提取物、保健食品、特殊膳食食品、
	二类医疗器械、一类医疗器械、消毒剂的研发; 自营和代理各类商品及
	技术的进出口,但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外;
	其他综合管理服务。
主要股东或实际	湖南紫一管理咨询合伙企业(有限合伙);湖南麓园实业投资合伙企
控制人	业 (有限合伙)

2、长沙豹团品牌设计有限公司

企业名称	长沙豹团品牌设计有限公司
性质	有限责任公司(自然人投资或控股)
法定代表人	唐慧
注册资本	10 万元人民币
成立日期	2017年1月5日
住所	长沙高新开发区麓天路 28 号金瑞麓谷科技园 C5-C7 栋 5 层 502-8 房
主要办公地点	长沙高新开发区麓天路 28 号金瑞麓谷科技园 C5-C7 栋 5 层 502-8 房
主营业务	广告设计,品牌推广营销;企业形象策划服务,电子商务平台的开发建设;美术图案、包装装潢的设计服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
主要股东或实际 控制人	湖南紫一健康产业有限公司; 唐慧; 谢慜晗

3、湖南省天玑珍稀中药材发展有限公司

企业名称	湖南省天玑珍稀中药材发展有限公司	
性质	其他有限责任公司	
法定代表人	陈柳民	
注册资本	8240 万元人民币	
成立日期	2018年10月18日	
住所	浏阳经开区健康大道金凯莱公寓 521 室	
主要办公地点	浏阳经开区健康大道金凯莱公寓 521 室	
主营业务	中草药种植(限分支机构);中药材收购;中医药、药品的研发。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	
主要股东或实际 控制人	陈晓松;湖南华纳大药厂股份有限公司	

4、珠海前列药业有限公司

企业名称	珠海前列药业有限公司
性质	其他有限责任公司
法定代表人	莫泽艺
注册资本	6222 万元人民币
成立日期	2022年01月28日
住所	珠海市金湾区三灶镇机场西路 628 号珠海国际健康港孵化大楼 5 栋 9 层 901
主要办公地点	珠海市金湾区三灶镇机场西路 628 号珠海国际健康港孵化大楼 5 栋 9 层 901
主营业务	一般项目: 医学研究和试验发展; 生物化工产品技术研发; 国内贸易代理; 化工产品销售(不含许可类化工产品); 技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广; 货物进出口; 进出口代理; 专用化学产品销售(不含危险化学品); 工程和技术研究和试验发展。 (除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)
主要股东或实际控制人	莫泽艺;珠海蔚蓝医药有限公司;湖南华纳大药厂股份有限公司;致慧 投资(珠海)合伙企业(有限合伙);凯特立斯(深圳)科技有限公司; 湖南潜致投资合伙企业(有限合伙)

5、安徽健希医药科技有限公司

企业名称	安徽健希医药科技有限公司
性质	其他有限责任公司
法定代表人	张冰
注册资本	5000 万元人民币
成立日期	2024年1月26日
住所	安徽省合肥市高新区习友路与孔雀台路交口国家健康大数据产业园孵 化器 C 栋 8005 室
主要办公地点	安徽省合肥市高新区习友路与孔雀台路交口国家健康大数据产业园孵 化器 C 栋 8005 室
主营业务	一般项目: 医学研究和试验发展; 技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)许可项目: 药品生产; 药品委托生产; 药品批发(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)
主要股东或实际 控制人	安徽杰玺医药有限公司;湖南华纳大药厂股份有限公司;浙江东亚药业股份有限公司

(二) 与上市公司的关联关系。

关联方名称	关联关系
湖南紫一健康产业有限公司	公司董事谢君控制的企业
长沙豹团品牌设计有限公司	公司董事谢君控制的企业
湖南省天玑珍稀中药材发展有限公司	联营企业
珠海前列药业有限公司	联营企业
安徽健希医药科技有限公司	联营企业

(三) 履约能力分析

上述关联方公司依法经营,过往发生的交易均根据协议正常履行并结算,具备良好的履约能力。

三、日常关联交易主要内容

(一) 关联交易主要内容

公司日常关联交易主要涉及向关联人提供劳务、接受关联人提供的劳务以及 向关联人提供租赁服务等,所有关联交易将遵循平等自愿、公平公允的原则进行,以市场价格为定价依据,由交易双方共同协商确定交易价格,签订相应的关联交易协议或合同。

(二) 关联交易协议签署情况

公司及子公司将根据业务实际情况与关联人签署具体的关联交易协议。

四、日常关联交易目的和对上市公司的影响

公司与关联人的日常关联交易是为了满足公司日常业务发展需要,公司与上述关联人之间的业务往来均在平等自愿的基础上遵循一般市场规则进行,具有一定的合理性与必要性,符合公司和全体股东的利益。

公司与关联人之间的交易,是在按照正常的市场交易条件并签署有关协议的基础上进行的,关联交易遵循公开、公平、公正的原则,定价公允合理,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

公司基于日常经营业务需要,与上述关联人保持长期、稳定的业务合作关系,上述关联交易不会影响公司的独立性,公司也不会因此类关联交易而对关

联人形成重大依赖。

五、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:公司对 2024 年度日常关联交易执行情况以及 2025 年度日常关联交易预计事项已经公司董事会、独立董事专门会议、监事会审议通过,关联董事已回避表决,本次关联交易执行情况及预计事项尚需提交公司股东大会审议,上述决策程序符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》、《公司章程》及公司关联交易管理制度等相关规定。公司上述日常关联交易事项具有合理性和必要性,符合公司日常经营所需,关联交易定价原则公允,不影响公司的独立性,不会损害公司及股东的利益,不会对关联方形成较大的依赖。

综上,保荐机构对公司 2024 年度日常关联交易执行情况以及 2025 年度日常 关联交易预计事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《国投证券股份有限公司关于湖南华纳大药厂股份有限公司 2024年度日常关联交易执行情况以及 2025年度日常关联交易预计的核查意 见》之签章页)

保荐代表人:

V73

陈哲

艺龙龙

黄艺庭

国投证券股份有限公司

2025年十月2日